PAGE
3

[image: image1.jpg]e

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 сентября 2021 г.
      № 1689-па
О проведении общественных обсуждений по документации
«Строительство золошлакоотвала «Зеленая балка» для нужд филиала ОАО «ДГК» «Приморская генерация» в 2011г.», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)

В целях обеспечения благоприятной экологической обстановки на территории Партизанского городского округа в соответствии с Федеральными законами от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минприроды России от 1 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести общественные обсуждения в форме общественных слушаний материалов проектной документации «Строительство золошлакоотвала «Зеленая балка» для нужд филиала ОАО «ДГК» «Приморская генерация» в 2011г.», с использованием технологий удаленного доступа посредством сети Интернет (в формате видео-конференц-связи, далее - ВКС) на платформе: bigbluebutton.
2. Установить продолжительность общественного обсуждения с 21.10.2021 г. до 21.11.2021 г. включительно.

3. Назначить дату проведения общественных слушаний в формате ВКС на 10.11.2021 г. в 17 часов 00 минут по адресу: 692864, Россия, г. Партизанск, ул. Садовая, 1.
4. Возложить ответственность за организацию проведения общественных слушаний на начальника отдела агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды управления экономики и собственности Серебрякову Н.О.
5. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний (далее - комиссия).

6. Прием предложений и замечаний по вопросу общественных обсуждений осуществлять путем внесения письменных записей в Журнал замечаний и предложений, размещенный по адресу: г. Партизанск, ул. Садовая, 1, каб. № 14, время приема с 8-30 до 16-00 часов с 21.10.2021 г.  по 21.11.2021 г.

7. Письменные замечания, предложения также направлять в ООО "Экоскай" по адресу: 109004, г. Москва, ул. Николоямская, д. 46, корпус 2, тел.: 8(499) 500-70-70 (доб.104#), e-mail: drozdova@ecoskv.org в срок с 21.10.2021 по 10.11.2021 г., а также в течение 10 дней после проведения общественных обсуждений в форме слушаний.

8. Общественные слушания проводятся комиссией и являются обобщающим мероприятием общественных обсуждений.

9.   Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вести», размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с момента подписания.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Партизанского городского округа М.Ю. Селютина.

Глава городского округа                                                                  О.А. Бондарев
                       Приложение

                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                            постановлением администрации

                                                                           Партизанского городского округа

СОСТАВ

комиссии по проведению общественных обсуждений

по документации «Строительство золошлакоотвала «Зеленая балка» для нужд филиала ОАО «ДГК» «Приморская генерация» в 2011г.», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)

	Селютин Михаил Юрьевич
	- первый заместитель главы администрации Партизанского городского округа, председатель комиссии,

	Гришечкина Светлана Николаевна
	- главный специалист отдела агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды управления экономики и собственности администрации Партизанского городского округа, секретарь,

	Члены комиссии:

	Серебрякова Наталья Олеговна
	- начальник отдела агропромышленного комплекса и охраны окружающей среды управления экономики и собственности администрации Партизанского городского округа,

	Толмачева Марина Александровна
	- главный специалист отдела территориального развития управления экономики и собственности администрации Партизанского городского округа,

	Лазарева Галина Васильевна
	- и.о. начальника отдела строительства управления жилищно-коммунального комплекса.

____________________________